Direktgesteuerte Wegeventile
Serie D3DW
1
D3DW DE.indd RH 12.09.14
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Kenndaten
Zusätzlich zu den Standard 3-Kammerventilen bietet

(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Bestellschlüssel
Gerätestecker nach
EN 175301-803,
ohne Leitungsdose
 (Leitungsdose separat
bestellen)
Magnet-
spannung
Weitere Kolben und Spannungen auf Anfrage.
Code Magnetspannung
K 12 V =
J 24 V =
U 3) 98 V =
G 3) 205 V =
Dichtungen
W
Direktgesteuerte Wegeventile
Serie D3DW
4
D3DW DE.indd RH 12.09.14
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Durchflusskennlinien
Durchflusskennlinie
Kolben Stellung „b“ Stellung „a“ Stellung „0“
D3W P->A B->T P->B A->T P->A P->B A->T B->T P->T A->B
001 4 3 4 3 – – – – – –
002 4 1 4 1 3 3 1 1 5 1
003 4 3 5 2 – – 4 – – –
004 4 2 4 2 – – 3 3 – 5
005 4 3 5 3 5 – – – – –
006 4 3 4 3 6 6 – – – 6
007 5 1 4 3 – 4 – 2 6 –
010 4 – 4 – – – – – – –
011 4 3 4 3 – – 8 8 – –
012 4 3 4 3 7 7 7 7 8 8
014 4 3 5 1 4 – 2 – 6 –
015 5 2 4 3 – – – 4 – –
016 5 3 4 3 – 5 – – – –
020 4 3 4 3 – – – – – –
026 4 – 4 – – – – – – –
030 4 2 4 2 – – – – – –
034
P->B A->T P->A B->T P->A P->B A->T B->T P->T A->B
008 4 3 4 3 – – – – 6 –
009 4 4 4 4 – – – – 6 –
Stellung „b“ Stellung „a“ Stellung „0“
P->A P->B A->B P->B A->T A->T B->T A->B
021 5 4 6 3 3 – – –
034 3 9 9 3 3 3 9 9
P->A B->T P->A P->B A->B
022 3 3 4 5 6
Das Diagramm zeigt den Druckabfall je Steuerkante in
Abhängigkeit vom Volumenstrom für dargestellte Kolben.
Zum Ablesen der Werte im Diagramm muss zuerst die
Kurvenkennzahl für den ausgewählten Kolben in der ge-
wünschten Stellung aus der Tabelle ermittelt werden.
Gemessen mit HLP46 bei 50 °C.
Direktgesteuerte Wegeventile
Serie D3DW
5
D3DW DE.indd RH 12.09.14
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group